ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
30.05.08                                                                                                       № 9
общешкольного родительского собрания

Присутствовали: педагоги – 11 чел.

                              родители учащихся – 21 чел. (25 %)
Повестка: о реализации КПМО в образовательном учреждении.

Директор школы Шувалова Н.А. ознакомила с концепцией комплексного проекта модернизации образования (КПМО), ее основными направлениями:

1. Переход на нормативно-подушевое финансирование образовательных учреждений (НПФ).
2. Введение новой системы оплаты труда (НСОТ) работников общего образования, направленной на повышение доходов учителя.

3. Развитие муниципальной системы оценки качества образования.

4. Развитие сети образовательных учреждений муниципалитета.

5. Расширение общественного участия в образовательном учреждении.

6. Обновление системы повышения квалификации педагогов.

7. Обеспечение мониторинга реализации КПМО.

8. Лучшие учителя и инновационные образовательные учреждения.

    В школе создана рабочая группа и назначены ответственные из состава рабочей группы руководителями тактических групп по реализации отдельных направлений КПМО и за мониторинг.

   Ответственные по отдельным направлениям представили на обсуждение   дорожные карты и планы на основе дорожных карт Министерства образования Пермского края и управления образования Лысьвенского муниципального района.

   Вопросы родителей:

1. Как изменится финансирование (увеличится или уменьшится) нашей школы при введении нормативно-подушевого финансирования?
2. Предполагается ли смена статуса нашей школы с основной школы на начальную при развитии сети образовательных учреждений (опорные школы, школа для старшеклассников)?
3. Смогут ли родители-члены Управляющего совета объективно оценить результаты деятельности учителя при распределении стимулирующей части оплаты труда?
РЕШЕНИЕ:

1. Дорожные карты и планы взять за основу при составлении плана работы школа по реализации КПМО в 2008-2009 уч. году.

2. Организовать выборы и создать Управляющий совет школы в сентябре 2008 г.